Explanatio sancti Thome

Gloria. Contra euangelizanti et sumptus accipiēti, debet et aurea et aureola. Sed glo. exponit quā euāgelizat ex ne cessitate timorū vel ex cupiditate mercedis tpaſis. ¶ Itē sug illud. Dispensatio mibi credita est. Glo. Non debemus euangelizare ut manducem⁹. Contra ergo p̄dicatores questuarī peccant mortali⁹: qz faciunt qd nō debent. Rñdeo si ppter questū principali⁹ faciūt peccat. sed si, ppter fructū spūalē inde puentē bene faciūt. ¶ Itē ibi dēm glo. Propter regnū dei debemus opari oia nō solū sed cū regno dei mercede temporalē meditari. Contra ergo qui vadunt ad eccliaz. p distributionibus peccat. Respondere vero est si solū vel principaliter ppter hoc vadant. ¶ Itē sup hoc Ut nō abutat potestate. Glo. qd esset si accepere qd pbauit supra a codē qd ei licet accipere. Rñpō deo intelligendū est si acciperet indiscretē et inordinate et imoderatē. ¶ Itē omnī seruū me feci. Contra supra 6. Molite seruū effici hominū. Rñdeo hic loquitur de fuitute charitatis scz in bonoſibl̄ delerūtūtū iniquitatē scz in malo. ¶ Item factus sum iudeus iudeus. Glo. in cibis accipiendo vel nō accipiendo. Contra glo. Injuste ergo reprehendit petr⁹ de discretiōe ciboz gal. 2. vno bene qd petr⁹ discernebat cū scandalo gentilium; pauius autē nō. ¶ Itē ibidē glo. Propri⁹ scandalū iudeorum circūcidit thymothē act. 16. Contra veritas doctrine vi te et iustitie nō debet dimitti. ppter scandaluz. Rñdeo vñs ad diuulgationē euāgeli⁹ nō erat de veritate doctrine si ne vite ne homines circūciderent sed ne spem ponerēt in circūfissionē. ¶ Item vt omnes facerē saluos. Cōtra sciebat nō omnes saluādos. Rñpōdeō volebat omnes in particulari id est quēlibet qd se non omnes simul. ¶ Itē sup illud omnes qdē currūt. Glo. in spirituali agone quotqz qdē currūt si spirituali currūt accipiunt et qd prior venerit expectat ut corone cū posterioz. Cōtra vñlūsc⁹ in morte coronat. Rñpōdeō hoc intelligit de glia corporis nō anime. ¶ Item sug illud Ne forte cū predicatori⁹. Glo. Tu timore nos terret aplus. Cōtra. i. Joh. 4. Perfecta charitas foras mittit timore. Rñdeo verū est timorem penē sed non timore separationis sue offensio.

Incipit capitulū decimum.

Dolo emi vos ignorare fratres: qm patres nostri omnes sub nube fuerunt et omnes mare transierunt et omnes in moysi baptizati sunt in nube et in mari. Et omnes eandē escā spiritalem māduauerunt. et omnes eundem potū spiritale biberūt. Bibebant autē de petra spirituali consequente eos petra. petra autē erat xp̄s. Sed nō in pluribus eoz beneplacitū ē deo. Nam prostrati sunt in deserto. Superius monuit ablinere ab ydolotitis. Primo ppter vitandū scaudalū fratri⁹ infirmoz ca. 8. Secundo ppter exemplū suum qui abstinet ppter alios ab acceptiōne sūptui cap. 9. Dic tertio monet ad idē ex cōsideratione iudeoz in deserto ydola venerantuz. vbi exemplo pena istorum. Primo monet abstinere a pteraneione peccatorum similiū. Secundo specialiter a cometione ydolymolatoz ibi. Propter qd̄ charismati fugite ab ydoloz cultura. In prima primo oñdit qd̄ antiquus iudeis contigit. Secundo ppter quid. quia non ppter se tantum sed ppter nos corrigendos ita enēit. Hec autē in figura facta sunt nři. Tertio vt exemplo eoz caueant concluſit ibi. Prag⁹ qui se existimat stare. Ergo pena timida cautela adhibenda. In prima primo ponit beneficia gra-

tie eti ipsa existentibus in egypto. Decido presta in deserto ibi. Et omnes eandē eicam re. Tertio flagella ppter in gratitudinē inflicta ibi. Sed non in pluribus re. In prima tangit tria beneficia. Primum in pteciōe nubis. Secundum in transitu maris rubri ibi. Et omnes ma- re transferunt re. Tertium in purgariōe baptisimatis ibi. Et omnes in moysi re. Dicit ergo Holō vos re. quasi dicat. sic agēdū est sicut moni. Non enim sufficiunt sacramenta ecclie suscepta vobis postea peccantibus sic nec iudeis dei beneficia quin postea punirent. Holō enim vos ignorare re. Hoc duplicitē legit. Uno modo de bonis et malis cōmūter. Alio modo de malis specialiter. Primo modo sic. Holō vos ignorare fratres qm patres nři inti- tutores fidei nostre. omnes tam boni qd̄ mali sub nube ppter regente fuerunt. Exo. 13. Dominus pcedebat eos ad oīcē dendum viā per diē in colūna nubis re. Alī sub nube id ē sub figura et vmbra. he. 10. Imbrum habens lex futu- rum re. Et omnes mare rubrum submersis hostib⁹ tran- sierunt. non de vna ripa ad ripā oppositā. sed ad eandē vnde transierunt quendā sumū maris et omnes in moy se id est in ducatu moysi baptizati sunt in nube et in mari. id est p vīla signa illa purgati ab ignorātia. Alī a vītis p fidem scilicet submersis egyptijs. Exo. 14. Cum p pulus dñm et crediderunt uno et suo moysi. Celibat p̄tizati sunt. id est signū baptizimi receperunt. Nam baptizm⁹ constat ex aqua et spiritu Job. 3. Bisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu. Hubes aut̄ simboluz erat spirit⁹ amare vero aque ut dicit Nam. Deinde cū dicit. Et omnes eādem escā spiritualē re. Post bñficia exhibita isrl̄ de egypto exēti. hī tangit beneficia exhibita in deserto. Et p̄mo beneficiū manne. Secundo beneficiū aque ibi. Et omnes eundē potū re. Tertio potus originem mirabilē ibi. Bibebat autē re. Quarto originis significatiōe ibi. Pe- tra autē re. Dicit ergo Et omnes eandē escā spiritualē mā- duauerunt māna scilicet de celo. Vocat autē eā spiritualē cum esset corporalis: sed quia miraculose fuit data. De hoc habetur Sap. 16. Panem de celo p̄stulisti eis. Et om- nes eundē potū spiritualē id est aquam de petra. Numeri 20. Loquunt ad petrā et ipsa dabit vobis aquā. Percurrit petrā et fixerunt aque. Bibebant autē de petra spiritualē qd̄ dicitur spiritualē ppter effectū miraculosū ppter futuri signū. petra psequēt̄ eos. Duplicitē intelligit psequēt̄ id ē satisfaciēt̄ voluntati eoz. p̄t̄. Desideriū eoz artulit eis. Aque emi vñiqz psequēbant eos Esa. 48. Quā de petra pdurit eis re. Et cōsequēt̄ eos id est veritatē sequen- tem significante. Petra autē erat xp̄s. non p substantiam sed per significatiōem. Hic est lapis qd̄ reprobauerit re. Alio modo legitur de bonis breui sīc. Holō vos ignora- re fratres quoniam patres nostri institutores fidei nři omnes boni spiritualiter. Unde dicit patres nostri nō illoz sub nube fuerunt sicut prius. et omnes eandē escā māduauerunt spiritualē id est corpus xp̄i in signo spirituali intellecto. Unde eandē ei cam spiritualē māduauerunt idē scz qd̄ nos. sed alia escā corporalē qd̄ nos. et hoc qd̄ ad maiores in xp̄m credentes. Māduocabant xp̄m spiritualiter sīm illud. Credere et manducare. Et omnes eundē potū biberunt scz xp̄i sanguinem in signo. Sic loquitur de si- gno et potū spirituali per fidē nō de corporali. Bibebant autē de spirituali re. sicut prius. Apperēt̄ cibus et potū qd̄ sufficiens. Unde dicit Omnes māduauerunt. Indeficiens quia eundem. Utilis quia potus et cibus spiritualis quod notatur in ipso nomine spiritualis re. Deinde cū dicit Sed non in pluribus re. post beneficia rāgit flagella. et primo offendam. Secundo penā ibi. Nā p̄strati sunt. Dicit ergo. Sed nō in pluribus re. quasi dicat his omib⁹ beneficiis vñlūsc⁹ sunt iudei sed nō in pluribus eoz bñplacitū